ПРИЛОЖЕНИЕ № ____
к Договору поставки  № ______ от ______________ года

Город Химки Московской области                                                                             ______________ 20___ года

_________ «_______________________________», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице __________________________ действующего на основании ________________________________, с одной стороны, и ООО «Инвестпроект», именуемое в дальнейшем «Покупатель»,  в лице Генерального директора Николаевского А.В., действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», пришли к соглашению о нижеследующем:

1.1. Поставщик выплачивает Покупателю вознаграждение (премию), связанное с приобретением Покупателем у Поставщика определенного количества Товаров (достижение минимальных объемов закупок Товаров Покупателем), определяемого эквивалентом стоимости всех партий Товара в отчетном периоде в ценах Поставщика, за исключением отдельных видов социально значимых продовольственных товаров, указанных в перечне, установленном Правительством Российской Федерации, (далее «стоимость поставок»)), не учитываемое при определении цены (стоимости) Товара за отчетный период, далее именуемое – «Вознаграждение» в следующем порядке:

	Объем закупленного Покупателем Товара в отчетный период на сумму не менее чем (с учетом НДС), руб., при достижении которого выплачивается Вознаграждение:
	Вознаграждение определяется процентом от стоимости объема закупленного Покупателем товара с НДС (процентная ставка Вознаграждения):

Стороны установили, что выплата Вознаграждения не связана с оплатой реализованных Поставщиком Покупателю Товаров, не является платой за оказание Покупателем услуг (передачей имущественных прав) и/или выполнение работ.

Отчетным периодом считается календарный квартал.
По окончании отчетного периода Поставщиком оформляется Соглашение о предоставлении Вознаграждения, в котором указываются достигнутый объем покупок и размер Вознаграждения. Соглашение о предоставлении Вознаграждения подписывается обеими сторонами и является основанием для оплаты Вознаграждения. Оплата указанного Вознаграждения производится в течение 5 банковских дней с момента подписания Сторонами Соглашения о предоставлении Вознаграждения.

1.2. Стороны согласились,  что в случае если Покупатель достигнет объемов, меньше указанных в п.1.1. настоящего Приложения, в связи с неисполнением (ненадлежащим исполнением) Поставщиком Заказов Покупателя, Вознаграждение за достижение объема закупок Товаров Покупателем без изменения цены (стоимости) товара за данный отчетный период, не связанное с оплатой реализованных Поставщиком Покупателю Товаров, рассчитывается следующим образом (необходимый вариант подчеркнуть):

а) Вознаграждение подлежит начислению на стоимость фактического объема поставленного Товара  из расчета максимальной ставки Вознаграждения.
б) Вознаграждение подлежит начислению на общую стоимость объема заказанного Покупателем Товара (поставленного или непоставленного) (с учетом НДС).

2. Порядок выставления и направления Соглашения о предоставлении Вознаграждения.

Если иное не предусмотрено настоящим приложением, Соглашение о предоставлении Вознаграждения оформляется в двух экземплярах и направляется Поставщиком на следующий день  после окончания отчетного периода. Покупатель, в течение двух дней со дня получения от Поставщика Соглашения о предоставлении Вознаграждения, подписывает его и направляет один экземпляр Поставщику. Направление Соглашения о предоставлении Вознаграждения осуществляется вручением под подпись полномочному представителю другой стороны, а при невозможности вручения – направляется этой стороне заказным письмом с уведомлением о вручении по указанному в Договоре адресу. Передача Соглашения о предоставлении Вознаграждения может осуществляться посредством электронного сообщения, с последующим составлением Соглашения о предоставлении Вознаграждения на бумажном носителе.

На дату подписания приложения настоящее Вознаграждение, не связанное с оплатой товара по результатам продаж, не связанное с оказанием Покупателем услуг (передачей имущественных прав), не связанное с изменением цены договора поставки (или изменением предмета договора, повлекшим изменение цены единицы поставляемого товара), НДС не облагается. В случае изменения позиции Минфина РФ (налоговых органов) по налогообложению НДС такого Вознаграждения, Стороны со дня такого изменения при подписании Соглашения о предоставлении Вознаграждения начисляют сумму НДС дополнительно к сумме вознаграждения в установленном законом порядке.
При исполнении условий настоящего приложения обмен электронными сообщениями рассматривается как обмен документами.
Прекращения обязательства по уплате Вознаграждения зачетом суммы Вознаграждения на встречное денежное обязательство Поставщика  возможно только по соглашению сторон или одностороннему заявлению Покупателя.
3. Ответственность Сторон.

3.1. При просрочке выставления Соглашения о предоставлении Вознаграждения Поставщиком, с Поставщика взыскивается неустойка в размере 0,5% от суммы Вознаграждения  за каждый день просрочки, в этом случае размер Вознаграждения рассчитывается Покупателем самостоятельно и Покупатель вправе составить одностороннее Соглашение о предоставлении Вознаграждения, которое является основанием для взыскания с Поставщика  денежных средств на сумму данного Соглашения о предоставлении Вознаграждения.

3.2. При просрочке платежа с Поставщика взыскивается неустойка в размере 0,5% от суммы просроченного платежа за каждый день просрочки.
3.3. Невыплата Вознаграждения является единственным негативным последствием для Покупателя при не достижении объема закупок Товаров по настоящему Приложению. Предъявление Поставщиком по настоящему Приложению штрафных санкций, ущерба (в том числе упущенной выгоды), обязания Покупателя Поставщиком принять объем закупок Товара, согласованный Сторонами в п. 1.1. настоящего Приложения, и т. п., возможно только в случаях, прямо согласованных сторонами в Договоре.
4. Настоящее Приложение действует со дня подписания до «_____» _____________ 20 __ г. Если за месяц до окончания срока действия приложения ни одна из сторон письменно не уведомила другую сторону о намерении расторгнуть договор или приложение, то настоящее приложение действует следующий аналогичный срок.

5. Настоящее Приложение подписано в двух экземплярах и является неотъемлемой частью Договора.

Подпись от Поставщика:

Подпись от Покупателя:

___________________________

_________________________

                                                                                                                             Николаевский А.В.

PAGE
1